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BLÉ TENDRE D’HIVER

RGT PERKUSSIO BPS

 �EXCELLENTE PRODUCTIVITÉ
 �BON PROFIL MALADIES
 TOLÉRANT CÉCIDOMYIES ORANGE

RGT PERKUSSIO est 1/2 tardive à 1/2 précoce à épiaison et 
1/2 précoce à montaison. Elle s’adapte parfaitement aux 
dates de semis intermédiaires. Très productive en conditions 
traitées et non traitées , elle est dotée d’un très bon profil 
maladies et d’une bonne résistance à la verse. Elle est 
également résistante aux cécidomyies oranges.

OBTENTEUR: RAGT
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BLÉ TENDRE D’HIVER

RGT PERKUSSIO

Source: Arvalis/GEVES

* Résultat en pourcentage du rendement des témoins :
Témoins 2018 : Triomph + Rubisko + Cellule + Fructidor

Témoins 2019 :  Chevignon + Rubisko + LG Absalon + Fructidor

QUALITÉ

 Classe 
CTPS NORD Classe 

ARVALIS Dureté
W à 11 

de  
protéines

P/L
Indicateurs d’accès  

aux marchés

Supérieur Prémium

BPS BPS MH 155-205 0,6-1,6 30% 15%

Source: Arvalis/GEVES

Résistant

Assez résistant

Peu sensible

Assez sensible

Sensible

COTATION  CTPS NORD107,1  % *

RENDEMENT CTPS NORD

109,1%

2018

2019 104,8%

108,7%

105,5%

Traité Non-traité

RGT
 PERKUSSIO 3 B 6,5 3 7 2 5 6 7 6,5 4,5 - S S R

CHEVIGNON 3 NB 6,5 3,5 6 3 7 6 7 7 5,5 5 T S R
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POIDS SPÉCIFIQUE PROTÉINES GPD

 RUBISKO (5)

 RUBISKO (6) APACHE (6)

 APACHE (5)

 AREZZO (8)

RGT PERKUSSIO   
(5)

(5)

+ +

- -RGT PERKUSSIO   

COMPOSANTES DE RENDEMENT
Élevé

Moyen

Faible TALLAGE	 FERTILITÉ	 PMG

CYCLE DE DÉVELOPPEMENT

RGT PERKUSSIO

Date de semis Montaison Épiaison

Semis précoces Semis tardifs Très tardif Ultra précoce

	 1	 2	 3	 4	 5	 6 	 5	 6	 7	 8

3 6

(1) Montant unitaire en certificats par dose de 500 000 grains

2019 2019

 93,2 LG ABSALON

 97,2 FRUCTIDOR

90q/ha

100q/ha

90q/ha

100q/ha

ZONE INTERMEDIAIRE

15 
ESSAIS

20 
ESSAIS

11
ESSAIS

18 
ESSAIS

80q/ha

100q/ha

80q/ha

90q/ha

TRAITÉ TRAITÉNON-TRAITÉ NON-TRAITÉ

ZONE NORD

 97,5 RUBISKO

99,4   RGT PERKUSSIO

 92,9 LG ABSALON

 94,7 FRUCTIDOR

 93,0 RUBISKO

96,4   RGT PERKUSSIO

 87,4 LG ABSALON

 90,2 FRUCTIDOR

 91,9 RGT CESARIO
92,8   RGT PERKUSSIO

 84,1 LG ABSALON

 85,9 FRUCTIDOR

 87,0 RGT CESARIO

85,2   RGT PERKUSSIO

Ces informations ne sont données qu’à titre indicatif et peuvent varier en fonction de la 
climatologie, des conditions territoriales et des techniques de cultures utilisées.
Version Fev. 2020

fructidor

LG ABSALON

FILON

OREGRAIN

3

3

4

6

6,5

7

6

7,5


